# **News Release**



2024 年 12 月 5 日 株式会社エクサウィザーズ (コード番号: 4259 東証グロース)

## エクサウィザーズ、プライベートエクイティ投資会社の 日本成長投資アライアンスと業務提携

~ JGIA の投資先の DX による価値向上について包括的協業、 第一弾として生成 AI による事業支援を JGIA の投資先 1 社で開始 ~

株式会社エクサウィザーズ(東京都港区、代表取締役:春田 真、以下エクサウィザーズ)は、独立系プライベートエクイティの日本成長投資アライアンス株式会社(東京都港区、代表取締役:立野 公一、以下 JGIA)と業務提携を行い、投資先の DX の支援を開始したことをお知らせします。JGIA はエクサウィザーズの、AI・DX のプロダクトやノウハウを生かすことで、投資先の DX による企業価値の向上を目指します。なお、本業務提携の第一号案件として JGIA の投資先 1 社に対し、生成 AI・AI を活用した事業支援を開始しています。



独立系プライベートエクイティ投資会社の JGIA は、事業承継での株式の譲り受けや上場企業の MBO を通じて、成長力の大きい日本の企業に投資し、投資後には経営支援人材の派遣、ブランディング・マーケティング支援など様々な観点で経営リソースを投入し成長支援する取り組みを行っています。2024 年 11 月末時点で、29 件の投資を実行しています。

一方、エクサウィザーズは、AI・生成 AI を活用するためのプラットフォームである「exaBase」を中核として、課題解決のコンサルティングから UI・UX の設計・試行、サービス/システムの実装・運用まで一気通貫で支援できることを強みとしております。

#### □業務提携の内容

JGIA の掲げる「日本の成長に投資する」というミッションは、エクサウィザーズが取り組む社会課題の解決と密接につながるものです。この価値観のもとで、両社の目指す将来や企業価値向上に向けた取り組みについて協議を重ねてきた結果、今回の業務提携に至りました。具体的には下記の内容を始めとした、包括的な協業を進めてまいります。

- ・JGIA 投資先企業に対する生成 AI・AI を活用した業務効率化や新規サービスの企画・開発
- ・JGIA 投資先企業における DX 人材育成
- ・AI/DX による企業成長に関する共同提案

なお、本件が2025年3月期業績に与える影響は軽微であります。



### ☑両社コメント

#### 立野 公一:日本成長投資アライアンス株式会社 代表取締役

JGIA では金融・資本ソリューションと経営支援を組み合わせた、事業承継支援や MBO 支援を行っています。経営支援においては、幅広い経営リソースをご提供し、日本企業の成長を具体的に、実践的にご支援することを行ってきました。AI/生成 AI のコンサルティングから実装・運用まで力のあるエクサウィザーズとの今般の提携により、企業成長のための経営支援の幅が格段に拡がったことを嬉しく思います。第一号案件での成果を楽しみにしています。

#### 春田 真:株式会社エクサウィザーズ 代表取締役社長

「日本の成長に投資する」という志を持った JGIA と業務提携させていただくことを非常にうれしく思います。両社のケイパビリティを組み合わせ、相乗効果を発揮することで、これまで以上に JGIA の投資先に対する変革や企業価値の向上を実現していきたいと考えております。まずは、足元で進行している第一号案件で着実に成果を創出しつつ、様々な企業の変革を共同で推進していくことに大きな期待を寄せています。

#### 【エクサウィザーズ 会社概要】

会社名:株式会社エクサウィザーズ(証券コード 4259)

所在地 : 東京都港区芝浦 4 丁目 2-8 住友不動産三田ファーストビル 5 階

設立 : 2016年2月

代表者 : 代表取締役社長 春田 真

事業内容: AIを利活用したサービス開発による産業革新と社会課題の解決

URL : https://exawizards.com/

#### <広報に関するお問い合わせ先>

株式会社エクサウィザーズ 広報 メール: publicrelations@exwzd.com